АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      15.01.2021                                                                                         №   9

О внесении изменений в приложение к
постановлению Главы Вязниковского
района  от  08.09.2008 № 772

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести  в приложение к постановлению Главы  Вязниковского  района
от  08.09.2008 № 772 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
отрасли образования» следующие изменения:

1.1. Таблицу № 7 в пункте 5. «Повышающий коэффициент специфики»
приложения № 1 к Положению «Методика расчета должностных окладов,
ставок заработной платы работников учреждений» изложить в следующей
редакции:
 «                                                                                                               Таблица № 7

Перечень условий применения повышающего
коэффициента специфики

Размеры повышающе-
го     коэффициента
специфики

1 2
1. За работу в образовательных учреждениях,
имеющих специальные (коррекционные) отделения,
классы, группы  для обучающихся (воспитанников) с
ограниченными возможностями здоровья или  классы,
группы для обучающихся и воспитанников,
нуждающихся в длительном лечении (в том числе
группы инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями):
-  руководителям
- работникам, непосредственно занятым в таких
классах (группах)

1,15
1,2

2. Специалистам  и руководящим работникам
(указанным в приложении № 7 к положению) за работу
в учреждениях, расположенных в сельской местности

1,25

 2

1 2
3. За работу в образовательных организациях и
организациях, осуществляющих обучение, имеющих
специальные (коррекционные) отделения, классы,
группы для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья или классы, группы для
обучающихся и воспитанников, нуждающихся в
длительном лечении (в том числе группы инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями), работникам,
непосредственно занятым в таких классах (группах)

1,2

3. За работу в образовательных организациях и
организациях, осуществляющих обучение, имеющих
специальные (коррекционные) отделения, классы,
группы для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья или классы, группы для
обучающихся и воспитанников, нуждающихся в
длительном лечении (в том числе группы инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями), работникам,
непосредственно занятым в таких классах (группах)

1,2

4. Специалистам психолого-педагогических и медико -
педагогических комиссий, логопедических пунктов

1,2

5. Учителям и другим педагогическим работникам за
индивидуальное обучение на дому на основании
медицинского заключения детей,  имеющих
ограниченные возможности здоровья

1,2

6. Педагогическим работникам дошкольных
образовательных учреждений,  реализующим
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

1,2

7. Выпускникам профессиональных образовательных
организаций и образовательных организаций высшего
образования, обучавшимся по очной форме,
поступившим на работу в образовательные
организации до прохождения ими аттестации (но не
более 2 лет, за исключением времени нахождения в
отпуске по беременности и родам, а также по уходу
заребенком до достижения им возраста трех лет):
- с высшим профессиональным образованием (диплом
с отличием)
- с высшим образованием
- со средним профессиональным образованием
(диплом с отличием)
- со средним профессиональным образованием

1,8

1,7
1,7

1,6

3
1 2

8. Заведующим производством (шеф-поварам),
поварам за работу в образовательной организации

3

9.Водителям, осуществляющим организованную
подвозку групп детей автобусами образовательной
организации

3

10. Помощникам воспитателей, младшим
воспитателям в образовательных организациях,
реализующих программы дошкольного образования, за
непосредственное осуществление воспитательных
функций в процессе проведения с детьми занятий,
оздоровительных мероприятий, приобщения детей к
труду, привития им санитарно-гигиенических навыков

3

11. Обучающимся очной формы обучения организаций
высшего образования, работающих в муниципальных
общеобразовательных организациях

1,7

12. Главным специалистам, специалистам, учебно-
вспомогательному персоналу структурных
подразделений муниципальных организаций,
обеспечивающих:
- функционирование и обработку данных
государственных и муниципальных информационных
систем;
- психолого-медико-педагогическое сопровождение;
- организацию проектного управления и реализацию
проектов

3

13. Руководителям структурных подразделений
муниципальных организаций, обеспечивающих:
- функционирование и обработку данных
государственных и муниципальных информационных
систем;
- психолого-медико-педагогическое сопровождение;
- организацию проектного управления и реализацию
проектов

4»

 1.2. Приложение № 9 к Положению изложить в редакции согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2020 года.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

     Приложение

к постановлению администрации района
от 15.01.2021 № 3

Приложение № 9

к Положению

ПЕРЕЧНИ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ,

АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОМУ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОМУ
ПЕРСОНАЛУ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Основной персонал
1. Должности руководителей и заместителей руководителей:
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного

подразделения, занимающийся организацией образовательного процесса;
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного

подразделения, занимающийся организацией оценки качества образования и
мониторинга системы образования;

заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника)
структурного подразделения, занимающийся организацией образовательного
процесса.

2. Должности иных педагогических работников:
воспитатель (включая старшего);
инструктор-методист (включая старшего);
инструктор по труду;
инструктор по физической культуре;
концертмейстер;
мастер производственного обучения;
методист (включая старшего);
музыкальный руководитель;
педагог дополнительного образования (включая старшего);
педагог-библиотекарь;
педагог-организатор;
педагог-психолог;
преподаватель;
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
руководитель физического воспитания;
социальный педагог;
старший вожатый;
тренер-преподаватель (включая старшего);
тьютор;
учитель;
учитель-дефектолог;
учитель-логопед.

2
3. Должности других служащих:
главный специалист;
младший воспитатель;
помощник воспитателя;
медицинские работники.

2. Административно-управленческий персонал
1. Должности руководителей учреждения:
а) директор;
заведующий;
начальник;
б) заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника);
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного

подразделения;
заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника)

структурного подразделения;
в) иные руководители, предусмотренные в разделе «Должности

руководителей» квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и других служащих (постановление Минтруда РФ от 21.08.1998
№ 37).

2. Должности специалистов:
бухгалтер;
бухгалтер-ревизор;
инженер;
инженер-программист (программист);
инспектор по кадрам;
специалист по кадрам;
экономист;
юрисконсульт;
иные специалисты, предусмотренные в разделе «Должности

специалистов» квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и других служащих (постановление Минтруда РФ от 21.08.1998
№ 37).

3. Должности других служащих (технических исполнителей):
архивариус;
делопроизводитель;
кассир;
оператор;
секретарь-машинистка;
секретарь руководителя;
статистик;
иные служащие, предусмотренные в разделе «Должности других

служащих (технических исполнителей)» квалификационного справочника
должностей руководителей, специалистов и других служащих (постановление
Минтруда РФ от 21.08.1998 № 37).

consultantplus://offline/ref=ADFB04BF0A31B5EF8B08D7C02CB5C7BFE1801A6827CE9734551EE38D85626FABFD447E032093F9F960aBF
consultantplus://offline/ref=ADFB04BF0A31B5EF8B08D7C02CB5C7BFE1801A6827CE9734551EE38D85626FABFD447E032093FAFB60a4F
consultantplus://offline/ref=ADFB04BF0A31B5EF8B08D7C02CB5C7BFE1801A6827CE9734551EE38D85626FABFD447E032093F0FC60aCF

3
3. Вспомогательный персонал

а) вожатый;
секретарь учебной части;
б) должности рабочих:
водитель автомобиля;
гардеробщик;
дворник;
кастелянша;
лифтер;
повар;
слесарь-сантехник;
сторож (вахтер);
уборщик производственных и служебных помещений;
уборщик территорий;
иные специалисты, предусмотренные Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Приложение
	1. Основной персонал
	2. Административно-управленческий персонал
	3. Вспомогательный персонал